
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

No. 

118 
015 
108 
003 
405 
095 
059 
075 
099 
277 
092 
112 
031 

Nome 

NICOLLAS LORETTI 
LUCAS MOURA 
LUCCA ROSSI 
FIRAS FAHS 
G A BR IE L  S A N O  D A  S ILVA  R A B EL O  
F E R N A N D O  B E N T O  M A R T I N S  M E D I N A  
M AT H EUS M EN DES F O R T UN ATO  
MARCELO TORTATO 
FRANCISCO NETO CAMILO 
CHRISTIAN MOSIMANN 
BRUNO DIAZ SCHETINO 
JOAO SHIMODA 
E N Z O  O R E S T E S  F E R R E IR A  D A  S ILV A  

Classe 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

M e lhor Te m po 

53.867 
53.959 
54.029 
54.128 
54.128 
54.234 
54.270 
54.274 
54.311 
54.318 
54.353 
54.513 

Diff 

0.092 
0.162 
0.261 
0.261 
0.367 
0.403 
0.407 
0.444 
0.451 
0.486 
0.646 

Melhor Veloc. 

80,198 
80,061 
79,957 
79,811 
79,811 
79,655 
79,602 
79,596 
79,542 
79,532 
79,480 
79,247 

- 

na volta. 

3 
6 
4 
4 
5 
5 
6 
3 
5 
6 
3 
3 
0 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - JUNIOR - 2º Evento 

Tomada de Tempos - Junior 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 11:48:32 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

22/09/2023 11:40 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

118 

108 

003 

095 

405 

099 

059 

075 

277 

112 

092 

015 

031 

Nome 

NICOLLAS LORETTI 

LUCCA ROSSI 

FIRAS FAHS 

FE RNAND O  BE NTO  MART INS  ME DINA  

GABRIEL SANO DA SILVA RABELO 

FRANCISCO NETO CAMILO 

MATHEUS MENDES FORTUNATO 

MARCELO TORTATO 

CHRISTIAN MOSIMANN 

JOAO SHIMODA 

BRUNO DIAZ SCHETINO 

LUCAS MOURA 

ENZO  ORESTES  FERRE IRA D A S ILVA 

Classe 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

Voltas 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

10 

4 

Diff 

3.808 

6.867 

7.058 

10.727 

11.657 

12.761 

13.673 

20.230 

7 Voltas 

13 Voltas 

Espaço 

3.808 

3.059 

0.191 

3.669 

0.930 

1.104 

0.912 

6.557 

7 Voltas 

6 Voltas 

Total Tempo 

15:35.641 

15:39.449 

15:42.508 

15:42.699 

15:46.368 

15:47.298 

15:48.402 

15:49.314 

15:55.871 

10:43.395 

3:57.611 

M e lh o r  T e m p o  

54.427 

54.425 

54.352 

54.583 

54.913 

54.842 

54.970 

54.684 

54.996 

54.874 

57.544 

na volta. 

13 

12 

0 

14 

12 

12 

14 

13 

11 

0 

15 

8 

3 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 112 painel frontal deslocado ( penalizado com 5 segundos ) 

Margem da Vitoria 

3.808 

velocidade Media  

78,492 

Tempo Melhor volta 

54.352 

Melhor Veloc. 

79,482 

Melhor Volta por.. 

0 9 5  -  F E R N A N D O  B E N TO  M A R TIN S  M E D IN A  
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - JUNIOR - 2º Evento 

3ª Prova - Junior 

Corrida (17 Voltas) iniciado em 8:04:41 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

23/09/2023 08:00 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

015 

003 

118 

108 

405 

095 

112 

277 

099 

075 

092 

031 

059 

Nome 

LUCAS MOURA 

FIRAS FAHS 

NICOLLAS LORETTI 

LUCCA ROSSI 

GABRIEL SANO DA SILVA RABELO 

FE RNAND O  BE NTO  MART INS  ME DINA  

JOAO SHIMODA 

CHRISTIAN MOSIMANN 

FRANCISCO NETO CAMILO 

MARCELO TORTATO 

BRUNO DIAZ SCHETINO 

ENZO  ORESTES  FERRE IRA D A S ILVA 

MATHEUS MENDES FORTUNATO 

Classe 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

16 

Diff 

5.531 

5.934 

6.405 

6.617 

8.841 

9.359 

11.322 

15.299 

20.270 

20.823 

41.834 

2 Voltas 

Espaço 

5.531 

0.403 

0.471 

0.212 

2.224 

0.518 

1.963 

3.977 

4.971 

0.553 

21.011 

2 Voltas 

Total Tempo 

16:28.131 

16:33.662 

16:34.065 

16:34.536 

16:34.748 

16:36.972 

16:37.490 

16:39.453 

16:43.430 

16:48.401 

16:48.954 

17:09.965 

15:14.925 

M e lh o r  T e m p o  

54.305 

54.542 

54.496 

54.350 

54.588 

54.609 

54.542 

54.841 

54.820 

55.108 

55.049 

55.037 

54.757 

na volta. 

15 

16 

14 

13 

13 

13 

13 

11 

14 

13 

11 

13 

14 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 31 penalizado com 20 segundos por atitude antidesportiva frente ao kart 59 

Margem da Vitoria 

5.531 

velocidade Media  

78,694 

Tempo Melhor volta 

54.305 

Melhor Veloc. 

79,551 

Melhor Volta por.. 

015 - LUCAS MOURA 

 

Impresso: 23/09/2023 10:26:28 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - JUNIOR - 2º Evento 

4ª Prova - Junior 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 10:00:14 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

23/09/2023 10:05 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

108 

003 

118 

095 

405 

015 

099 

277 

112 

075 

059 

092 

031 

Nome 

LUCCA ROSSI 

FIRAS FAHS 

NICOLLAS LORETTI 

FERNANDO BENTO MARTINS MEDINA 

GABRIEL SANO DA SILVA RABELO 

LUCAS MOURA 

FRANCISCO NETO CAMILO 

CHRISTIAN MOSIMANN 

JOAO SHIMODA 

MARCELO TORTATO 

MATHEUS MENDES FORTUNATO 

BRUNO DIAZ SCHETINO 

ENZO ORESTES FERREIRA DA SILVA 

Classe 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

JR 

R1.  

21 

18 

25 

16 

14 

0 

13 

10 

9 

11 

12 

8 

0 

R2.  

18 

21 

8 

14 

16 

25 

11 

12 

13 

10 

6 

9 

7 

Pontos totais 

39 

39 

33 

30 

30 

25 

24 

22 

22 

21 

18 

17 

7 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - JUNIOR - 2º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui


